(51) In dissertationibus Cyprianicis, quæ Oxonia separatim 1684 prodierunt pag. 265. Easdem in Cypriani sua editione simul cudi fecit J. Fellus episcopus Oxoniensis, Oxonii 1682, fol.

(52) In excellentissimo et rarissimo opere, quod *Apparatum ad Bibliothecam Patrum maximam* inscripsit, quodque duobus voluminibus in fol. Parisiis 1703 prodit, lib. II, diss. 5, cap. 5, pag. 558.

(53) In the *Dissertation upon the Epistles of Ignatius*, quæ tom. I Christianismi primitivi, the *primitive Christianity reviv'd*, exstat pag. 65, 66. Et in the *Account of the Faith of the first Centuries*, pag. 61, 69, 94, 120, 125, 184, 266, 283. Ejusdem libri tomo IV, Whistonus Arianæ, quam amplexus est, de divinitate Christi sententiæ non modo, sed et hypothesi suæ longiores Ignatii epistolæ genuinas esse, ex fragmentis Melitonis patrocinium afferre conatus est.

(54) In libro Anglico, qui 5 vol. Londini 1730, 1740, in-8°, hoc frontispicio prodit: *The credibility of the Gospel History*, part. II, vol. I, pag. 326. Primus hujus operis tomus a Corn. Westerhæen Ultrajecti in linguam Belgicam fuit transfusus, idemque Latina civitate donatus Hamburgi prodit 1733, præfationem et observationes quasdam adjiciente S. R. J. Cph. Wolfio. Optandum esset ut reliqui quatuor tomi eandem in linguam traducerentur.

(55) In *Illustrium Ecclesiæ Orientalis scriptorum, qui sanctitate juxta et eruditione sæc. II floruerunt, Vitæ et documentis*, fol. 817, sqq. Vidit hic egregius et raro obivus liber lucem Duaci 1636: sæculi I scriptores prodierunt ibid. 1633, plura sæcula viri hujus industria non tractavit.

(56) In *Biblioth. Gr.*, vol. V, pag. 184, et in *Sgllabo Scriptorum de V. R. C.* pag. 160.

xime dedit proventum. Hinc cognomine Asianus salutatur Hieronymo (57) et Chronici Alexandrini auctori (58). Quam autem in specie provinciam Asiæ patriam habuerit, et quæ potissimum urbs ipsi natalis dederit, tacentibus historiæ monumentis, definire non audeo. Halloixio (59) quidem verisimillimum videtur Sardibus eum fuisse natum, atque cognomen Sardensis, vel rectius Sardiani, tulisse non tantummodo ob habitationem et munus episcopi, quod in urbe Sardium gessit; sed etiam ob nativitatem et patriam. Ast cum conjecturam suam nulli alii fundamento superstruxerit, quam quod Sardensis cognominatus sit, ut ei subscribam nullo modo abs me impetrare possum, licet nec aperti erroris eum hanc ob causam arguere velim. Ejus tamen sententia cur infirma et precario asserta mihi videatur, sequentibus inducor rationibus. Primo quod nullibi nude appelletur Sardensis, sed ita semper ordinentur verba, ut nullo negotio statim pateat, eum non ob patriam, sed ob dignitatem unice ecclesiasticam hoc cognomen meruisse. Sic v. c. Eusebio vocatur: Τῆς ἐν Σάρδεσι παροικίας ἐπίσκοπος (60): τῆς ἐν Σάρδεσιν Ἐκκλησίας ἐπίσκοπος (61): Σαρδιανῶν ἐπίσκοπος τῆς Λυδίας (62), sic Rufino « Sardensis antistes Ecclesiæ, episcopus Ecclesiæ Sardensis (63), » sic Hieronymo, Nicephoro aliisque. A nemine autem veterum scriptorum simpliciter Σαρδιανόν, « Sardensem sive Sardinum » eum appellatum inveni. Alterum quod me movet, hoc est, istis temporibus moris non tam fuisse Ecclesiæ doctoribus a patria cognomina imponere, sed eos ab Ecclesia potius, cui præerant, illa tulisse. Sic enim Ignatio, Nouræ in Sardinia nato (64), Antiocheni; Clementi (65), qui Italicam certe patriam non habuit, Romani; Irenæo (66), cui Asia vitam dedit, Lugdunensis cognomina addita inveniuntur, certe non ob patriam, sed ob munus episcopi regionibus istis administratum. Econtra alii, quos rerum eventus in nullam cathedram evexit, ut de eorum patria certissime constet, nullum tamen ab ea cognomen acceperunt, ne scilicet pro episcopis falso haberentur. Sic Justinus, cujus terra mater Samaria fuit, non Samaritanus, sed κατ' ἐξοχὴν martyr vocatur. Sic Origenes, Alexandria natus, a patria minime Alexandrinus, sed ob laborum patientiam Χαλκέντερος seu Adamantius cognominatur. Sic innumeri alii, quorum patriam compertam habemus, nullam ab ea gentilitiam accipiunt appellationem. Veteres potius, viri alicujus patriam expressuri, generaliiori quodam et laxiori tantum cognomine Asiani vel Africani illam indicare sueverunt. Hoc et Melitoni nostro contigit, ita ut non sine magna probabilitatis specie asseruisse mihi videar, ex solo Sardensis cognomine Halloixium colligere prorsus non potuisse, Lydiam ejusque primariam urbem Sardes ei patriam exstitisse solum.